[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 года                                                                                                                 № 221
Об утверждении Порядка

предоставления денежного поощрения

победителю муниципального этапа
межрегионального конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

«Ученик года»

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ                  «Об образовании в Российской Федерации», муниципальной программой города Югорска «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города Югорска                   от 30.10.2018 № 3004, в целях оказания содействия обучающимся, показавшим высокий уровень интеллектуального развития и творческих способностей в определенной сфере деятельности:
1. Утвердить Порядок предоставления денежного поощрения победителю муниципального этапа межрегионального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций Ханты - Мансийского автономного округа – Югры «Ученик года» (приложение).

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска                     и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава города Югорска                                                                                                 А.В. Бородкин
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 10 февраля 2020 года № 221
Порядок предоставления денежного поощрения победителю муниципального этапа

межрегионального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры «Ученик года»

(далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные с предоставлением денежного поощрения победителю муниципального этапа межрегионального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций Ханты - Мансийского автономного                         округа – Югры «Ученик года» (далее – Конкурс).
Порядок проведения Конкурса устанавливается приказом начальника Управления образования администрации города Югорска (далее – Управление образования).
2. Получателем денежного поощрения является обучающийся 9-х – 11-х классов общеобразовательного учреждения города Югорска, показавший высокий уровень интеллектуального развития и творческих способностей в определенной сфере деятельности                 и ставший победителем Конкурса.

3. Размер денежного поощрения получателя (победителя) составляет 5 000 (пять тысяч) рублей.
4. Выплата денежного поощрения осуществляется единовременно получателю, указанному в пункте 2 настоящего Порядка.
5. Получатель денежного поощрения утверждается приказом начальника Управления образования.

6. Финансирование расходов на выплату денежного поощрения осуществляется путем перечисления денежных средств на счет получателя, открытый в кредитной организации                      или в организациях (филиалах, структурных подразделениях) федеральной почтовой связи.

7. Денежные средства перечисляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы города Югорска «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города Югорска от 30.10.2018 № 3004.
8. Перечень документов, необходимых для перечисления денежных средств и порядок их предоставления, утверждается приказом начальника Управления образования.
«В регистр»